АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.05.2021  № 177
г. Тейково

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Тейково Ивановской области от 01.02.2021 № 21 «О Порядке расходования субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)»

В соответствии с Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области»,  статьей 8 Устава городского округа Тейково Ивановской области администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 01.02.2021 № 21 «О Порядке расходования субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» следующие изменения:
 в приложении к постановлению:

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере образования осуществляются в соответствии с Порядком предоставления субвенций бюджетам муниципальных  районов и городских округов Ивановской области на финансовое  обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий,  средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), Порядком  предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 20.11.2013 № 464- п.»
2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.Финансовый отдел администрации г. Тейково на основании сводной бюджетной росписи бюджета города Тейково и после получения выписки из лицевого счета осуществляет перечисление субвенции на лицевой счет Отдела образования администрации г.Тейково, открытый Финансовому отделу администрации г. Тейково.»
   Глава городского округа Тейково

   Ивановской области                                                                         С.А. Семенова